

**چهارشنبه ۲۷ دی‌بهشت ۱۴۰۲** — ۲۶ شول ۱۴۴۴ — ۱۷ مه ۲۰۲۳ — سال بیست‌ودوم — شماره ۵۹۸۸

## مردم سالاری

**گروه اقتصادی** – **حسین قبادیان**: بیش از ۲۱ ماه از آغاز به کار دولت ابراهیم رئیسی سپری می‌شود؛ دولتی که با شعار بهبود وضعیت اقتصادی روی کار آمد اما بعد از نزدیک به دو سال به جز مهم کردن دولت قبل و وحیم تر شدن شرایط اقتصادی، دستاورد مشخص دیگری از آن ندیده‌ایم.

دولت رئیسی از همان ابتدا روی اصل تأکید کرد که معیشت مردم را به تحریم گره نمی‌زنیم. این درحالیست که همه صاحب‌نظران اقتصادی می‌دانند که اتفاقا مشکلات اقتصادی علاوه بر سوءمدیریت‌های داخلی، راه حل سیاسی هم دارد و بدون بهبود شرایط دیپلماتیک و لغو تحریم‌ها، بهبود وضعیت اقتصادی به سهولت امکانپذیر نیست. کمابتنکه تنها تورم تک رقمی یک دهه اخیر ایران در زمان لغو تحریم و تحقق برنامه ثبت شد. از سوی دیگر دولت‌نمردان دولت رئیسی، همواره کمتر از ۲۰ درصد از مشکلات اقتصادی را به تحریم ارتباط می‌دادند و معتقد بودند که بخش اعظم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، حاصل سوءمدیریت است. اگر این سخن را در کنار این ادعا که «اقتصاد و معیشت مردم را به تحریم گره نمی‌زنیم» قرار دهیم، بیش از پیش به این نتیجه می‌رسیم که آنچه در ۲۱ ماه اخیر در دولت موج می‌زد سوءمدیریتی بود که نه تنها مشکلات اقتصادی را حل نکرد بلکه آن را به گواهی آمار و ارقامی که همین دولت منتشر کرده است تشدید کرده است.

تغییر مداوم مدیران دولت اعم از وزرا و معاونان رئیس جمهور در حوزه اقتصاد، خود به خودی گویای این نابسامانی و پلانکیفی و سوءمدیریت است که مشکلات اقتصادی را تشدید کرده است.

دولت با وجود آنکه سال پایسه پولی و سبب محاسبه نرخ تورم را تغییر داده، باز هم بالاترین نرخ تورم کشور را ثبت کرده و

به گفته صاحب‌نظران، اگر سال پایه را تغییر نمی‌داد، بیشترین تورم کشور پس از جنگ جهانی دوم، در سال گذشته ثبت شده است. نرخ تورم اسفند ۱۴۰۱ به ۴۵٫۸ درصد رسیده و با وجود ادعای دولت مبنی بر حمایت از اقشار کم درآمد، نرخ تورم برای خانوارهای روستایی بیشتر از خانوارهای شهری است و به بیش از ۵۰ درصد رسیده است. این درحالیست که در سالهای تحقق برجام و لغو تحریم‌ها، نرخ تورم سالیانه کل کشور به ترتیب ۱۱٫۱ درصد، ۶٫۹ درصد و ۸٫۲ درصد بود.

آمار نرخ بیکاری هم بهتر از تورم نیست. نرخ تورم با وجود وعده‌های دولت برای اشتغالزایی، در سال ۱۴۰۱ از سال ۱۴۰۰ کمی‌بیشتر است. جالب اینجاست که بیکاری هم در شهرها و هم در روستاها و هم در بین مردان و هم در بین زنان، رشد کرده است! بدتر آنکه نرخ بیکاری در استانهای محروم و مرزی بسیار بالاتر از میانگین کشوری است؛ به عنوان مثال نرخ بیکاری در زمستان گذشته، در کرمانشاه ۱۷٫۹ درصد، در کردستان ۱۶٫۷ درصد، در لرستان ۱۴٫۵ درصد، در آذربایجان غربی ۱۸٫۳ درصد و در هرمزگان ۱۳٫۲ درصد

### ۲۱ ماه از عمر دولت بدون بهبود شرایط اقتصادی گذشت

# اثبات وضعیت وخیم اقتصادی با آمارهای رسمی دولتی



و معیشتی را نشان داد. به عنوان مثال، اجاره مسکن سهم زیادی از درآمد شهروندان را به خود اختصاص می‌دهد و مثلاً در تهران ۴۸ درصد درآمد شهروندان به اجاره خانه اختصاص دارد که رقم بسیار بالایی است. با وجود تبلیغات دولت برای ازدواج و فرزندآوری، ازدواج در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲ درصد کاهش یافته است که وحیم تر شدن شرایط اقتصادی، نقش مهمی در بروز این اتفاق دارد.

مجموعه آنچه در آمارهای اقتصادی توسط مراکز دولتی منتشر می‌شود، با وجود آنکه به نظر می‌رسد با تغییر برخی شاخص‌ها تعدیل هم شده باشد، به خودی خود نشان‌دهنده وحیم تر شدن اوضاع اقتصادی است.

سال ۱۴۰۲ از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان سال رشد تولید و مهار تورم نامگذاری شده اما هر آنچه در دو ماه آغازین سال جاری شاهد بودیم نشان‌دهنده آن است که مشکلات اقتصادی مردم بیشتر و بیشتر خواهد شد چراکه تورم رسمی بالای ۴۵ درصد و تورم غیررسمی و تورم اقلام خوراکی افزایش حقوق و دستمزد کمتر بین ۲۰ تا ۲۶ درصد است. در حالی‌که در همین ابتدای سال قیمت برخی کالاها و خدمات به طور رسمی بیش از ۵۰ درصد رشد داشته اند؛ از جمله نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در شهرها که عموماً اقشار متوسط و پایین از آن استفاده می‌کنند. در واقع، سیاستهای دولت در دو سال گذشته نه تنها موجب مهار مشکلات اقتصادی نشده بلکه مشکلات را افزایش داده و در سال جدید هم بعید است با روندی که دولت در پیش گرفته شاهد مهار تورم باشیم و چه بسا تورم تا پایان سال، رکوردهای جدید دیگری هم بر جای بگذارد که حاصل آن، قطعاً فقیرتر شدن مردم و افزایش مشکلات معیشتی و اقتصادی عموم مردم خواهد بود.

بوده است. البته این آمار، شامل همه افرادی می‌شود که حتی یک ساعت هم کار کرده باشند؛ در حالی‌که همگان می‌دانیم که با یک ساعت کار نمی‌توان معیشت را تأمین کرد! ضزیب جینی که میزان نابرابری و شکاف اقتصادی را نشان می‌دهد در استانهای مرزی همچون سیستان و بلوچستان، گلستان، آذربایجان غربی، خوزستان و حتی در استان تهران رشد کرده و بالاترین رقم را در بین استانها ثبت کرده است.

آمارهای دیگری هم می‌توان به آمارهای فوق اضافه کرد تا میزان مشکلات اقتصادی

### پیش بینی اعتبار ۸۰۰۰ میلیارد تومانی برای اشتغال روستایی

بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت کار پیش‌بینی می‌شود مبلغ اعتبار اشتغال روستایی در سال جاری دست‌کم ۸۰۰۰ میلیارد تومان باشد.به گزارش ایسنا، طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری به مجوز مجلس در برداشت ۱٫۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال روستایی و عشایری به منظور رسیدن در روزهای اخیر محمود کریمی‌بیان‌وند معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه منابع موجود و بازپرداخت شده اعتبار اشتغال روستایی ۱۰۰۰ میلیارد تومان است، اعلام کرد: سال گذشته اعتبارات اشتغال روستایی ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم امسال افزایش خواهد یافت.به گفته وی، پیش‌بینی این است که اعتبار طرح اشتغال روستایی برای امسال حداقل ۸۰۰۰ میلیارد تومان باشد که در صورت اختصاص این مبلغ می‌توان گفت که تسهیلات پیش‌بینی شده نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی یافته است.برابر آمارها، از ابتدای اجرای قانون اشتغال پایدار روستایی در سال ۱۳۹۷ تا آذرماه سال گذشته نزدیک به ۲۹۰ هزار شغل ایجاد شده است.تصمیم دولت برای اختصاص ۱٫۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به اجرای طرح اشتغال روستایی و اذن مقام معظم رهبری برای برداشت آن، شرایط مناسبی برای اشتغال در بخش روستایی و عشایری به وجود آورد؛ به نحوی که وام‌های پرداختی به روستائیان موجب رونق اشتغال در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات، صنایع تبدیلی و گلخانه‌ای، بوم گردی، گردشگری و صنایع دستی شده و زمینه اشتغال برای جوانان جویای کار را فراهم کرده است.

### احتمال تغییر قیمت بلیت هواپیما در روزهای آینده

هواپیمایی برای افزایش نرخ بلیت که بیش از یک سال و خورده‌ای مسکوت مانده، باعث شده که مسیر طبیعی عرضه فروش بلیت منحرف شده و آن قسمت سوداگری بازار وارد صحنه شود.معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به اینکه آیا این بدان معناست که شرکت‌های هواپیمایی پروازهایشان را کاملاً به چارتری‌های می‌سپرنند؟ گفت: به این صورت نیست که همه بلیت‌ها در اختیار چارتری‌ها باشد؛ اما وقتی موضوعی از مسیر طبیعی خودش خارج شود، چالش‌ها و پیامدهایی دارد و مشکلات فعلی طبیعتاً به فرآیند طبیعی هر جریانی آسیب می‌زند.

خوشخو با اشاره به تلاش برای کنترل این وضعیت اظهار کرد: احتمالاً تا آخر اردیبهشت ماه یعنی ظرف یکی دو روز آینده مصوبه‌ای را ابلاغ کنیم که به بخشی از مطالبات ایرلاین‌ها پاسخ داده شود و بتوانیم به شرایط عادی برگردیم.وی در پاسخ به اینکه آیا ایرلاین‌ها برای فشار به دولت و سازمان هواپیمایی کشوری، بحث ایمنی کاهش می‌دهند؟ در یک برنامه رادیویی گفت: این را باید آمار بگویند و آمار ما این را نمی‌گوید. بعضاً ما هم می‌شنویم که شرکت‌های هواپیمایی لج کردند و پرواز انجام نمی‌دهند.

در حالی که باید توجه داشت بیش از ۶۰ درصد شرکت‌های هواپیمایی داخلی مثل ایران ایر، آسمان، قشاپور دولتی هستند و قطعاً اینها با سیاست‌های دولت مخالفتی ندارند و همراه هستند چون بخشی از بدنه دولت محسوب می‌شوند.

#### جمشید عدالتیان، کارشناس اقتصادی:

## سودی که امارات از صندوق ذخیره ارزی اش، برداشت می‌کند بیشتر از درآمد نفت است

داندن. به این معنا صندوق توسعه که از زمان آقای خامنه‌ی شروع شد با شکست رو به رو شد و وابستگی به نفت را کاهش نداد. دولت موظف است که کتباتی نسبی به وجود آورد تا سرمایه‌گذاری‌ها توجیه پیدا کند. خوب اگر نگاه کنیم مشکل فقط صندوق ذخیره نیست و تمام اقتصاد ما درگیر چالش است.

وی در ادامه نسبت به مرحله بعدی استنادی از صندوق ذخیره ارزی افزود: کارآفرینی دانش محور به جای نفت بوده؛ الان عمده شرکت‌نما در ایران از پول نفت تغذیه می‌کنند و اصطلاحاً به کارآفرینی امتیاز محور رسیده ایم. در بخش‌های مختلف از جمله ساختمان سازی و تولید صنعتی و… عمدتاً به درآمد نفت وابسته است. در خیلی از کشورها صندوق ذخیره موفق بود و رابطه نفت با بودجه را قطع کرد.عدالتیان در پایان درباره راه حل عبور از بحران‌های صندوق ذخیره ارزی و سودآور کردن آن گفت: خیلی از کشورها از صندوق ذخیره سود برده اند و حتی نفت هم برایشان مهم نبود، مانند اندونزی و مالتی که مواد اولیه شان درگیر این شرکت‌ها توجیه اقتصادی شان را از دست

جمشید عدالتیان، اقتصاددان، درباره تجربه کشورهای توسعه یافته در زمینه استفاده صحیح از صندوق ذخیره ارزی گفت: معروف ترین کشور در این زمینه که موفق بوده‌است نروژ است و سپس امارات و عربستان نیز موفق بوده‌اند.

این کشورها درآمد نفت را برای سرمایه‌گذاری به سمت گذار از خام فروشی در یک صندوق جمع آوری کرده اند. در نروژ باور دولت این است که نفت را باید از بودجه دولتی جدا کرد و این نفت برای آیندگان است.وضعیت برعکس صندوق ذخیره ارزی و میزان برداشتهای کلان دولت از این صندوق باعث شده است ساز و کار فوق نتواند به تعهدات و وظایف اش طی بیست و چند سال اخیر عمل کند و وابستگی به نفت و عدم سرمایه‌گذاری کماتان ادامه دارد.جمشید عدالتیان، اقتصاددان، در آغاز درباره تجربه کشورهای توسعه یافته در زمینه استفاده صحیح از صندوق ذخیره ارزی به «انتخاب» گفت: معروف ترین کشور در این زمینه که موفق بوده‌است نروژ است و سپس امارات و

### اقتصادی

#### اخبار کوتاه

### پرداخت وام مسکن ملی به ۲۴۳ هزار نفر

تا کنون حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله اجرا رسیده، حدود یک میلیون متقاضی در بانک مسکن افتتاح حساب کرده و قرارداد وام ۲۴۳ هزار نفر منعقد شده است.به گزارش ایسنا، طرح نهضت ملی مسکن، یک پروژه متقاضی محور است؛ چرا که دولت با درس گرفتن از طرح‌های قبلی قصد ندارد هزینه‌ها را در مناطق فاقد متقاضی مصرف کند. پروژه نهضت ملی مسکن عمدتاً در مناطق دارای زیرساخت و امکانات جامعی شده است، اگرچه نوسانات قیمت مصالح ساختمانی تا حدودی بر روند اجرای بزرگترین پروژه مسکونی دولت تاثیر گذاشته، اما تا کنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد به مرحله ساخت رسیده و ۹۸۲ هزار و ۳۸۳ نفر متقاضی این پروژه در بانک مسکن افتتاح حساب کرده‌اند.این خبر را علی عسکری – سرپرست بانک مسکن اعلام کرده و گفته است: میزان واریزی به حساب سازندگان معادل ۶۴ هزار و ۳۹۸ میلیارد تومان بوده که ۲۵ هزار و ۱۲۸ میلیارد تومان توسط متقاضیان و ۳۹ هزار و ۱۷۱ میلیارد تومان توسط بانک مسکن به حساب سازندگان واریز شده است. عسکری میزان قراردادهای تسهیلاتی منعقد در بانک مسکن را معادل ۲۴۳ هزار و ۱۳۴ واحد مسکونی به مبلغ ۸۲ هزار و ۷۵۲ میلیارد تومان عنوان کرد.

### گسترش روابط قطر و ایران در حوزه حمل و نقل

وزیر راه و شهرسازی کشورمان طی سفر به امارات با وزیر حمل و نقل قطر دیدار و درباره گسترش روابط دو کشور در حوزه حمل‌ونقل مذاکره کرد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرشایش که به امارات سفر کرده بود، امروز در حاشیه کنفرانس ریلی بین‌المللی خاورمیانه ۲۰۲۳ در ابوظبلی با جاسم بن سیف السلیطی وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.در این مذاکره دو جانبه دو طرف با اشاره به تفاهم‌های پیشین بر رفع موانع برای گسترش روابط تأکید کردند.افزایش روابط حمل و نقلی به ویژه در حوزه دریایی نیز در این دیدار مورد توجه دو طرف قرار گرفت.سیف السلیطی نیز با ابراز خرسندی از دیدار و مذاکره با بذرشایش، خواستار مذاکرات مجدد در ماه‌های آتی شد.گفتنی است، وزیر راه و ارتباطات کشورمان به دعوت رسمی‌همتای اماراتی خود به عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک امروز وارد ابوظبلی شد.

### افزایش ۲۹درصدی قیمت بلیت اتوبوس بین شهری

احمد رضا عامری مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسافبری گفت: قیمت بلیت اتوبوس بین شهری از روز سه شنبه هفته جاری ۲۹ درصد افزایش یافت. او می‌گوید: در ایام نوروز قیمت‌ها ۲۵ درصد افزایش یافت که پس از اتمام سفرهای نوروزی قیمت بلیت به حالت سابق بازگشت و ۲۵ درصد کاهش یافت و هیچ شرکتی تا به امروز حق نداشت قیمت بلیت را تغییر دهد.احمد رضا عامری گفت: قیمت بلیت اتوبوس بین شهری از امروز ۲۹ درصد افزایش یافت و با توجه به درخواستی که پیش از این به ستاد تنظیم بازار ارائه کرده بودیم قیمت‌ها تغییر کرده.بگفته مدیر عامل اتحادیه تعاونی مسافری این توجه به افزایش سفرهای هزینه شسرکت‌های حمل و نقلی و با پیگیری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از ماه‌ها قبل درخواست تغییر قیمت را داده بودیم.وی می‌گوید: در ایام نوروز قیمت‌ها ۲۵ درصد افزایش یافت که پس از اتمام سفرهای نوروزی قیمت بلیت به حالت سابق بازگشت و ۲۵ درصد کاهش یافت و هیچ شرکتی تا به امروز حق نداشت قیمت بلیت را تغییر دهد.

### تولید محصولات باغی ۱۲ میلیون تن بر آورد شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس نتایج حاصل از طرح آمارگیری باغداری ۱۴۰۱، مقدار تولید محصولات دائمی ۱۲ میلیون تن برآورد شد.نتایج حاصل از طرح آمارگیری باغداری در سال ۱۴۰۱ توسط مرکز آمار ایران منتشر شد.بر این اساس، ۶۴ درصد از کل تولید محصولات باغی در سال ۱۴۰۱ مربوط به محصولات سیبب، پرتقال و نارنگی، انگور و خرما بوده است.طرح آمارگیری باغداری در سال ۱۴۰۱ اجرا شد. بر اساس نتایج حاصل از طرح یاد شده، مقدار تولید محصولات دائمی در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲ میلیون تن برآورد شده است. مساحت باغ‌ها و قلمستان‌های کشور در سال ۱۴۰۱، حدود ۱٫۹ میلیون هکتار برآورد شده که ۶۹ درصد باغ ساده (محصولی) و ۳۱ درصد باغ مخلوط (چند محصولی) بوده است.مقایسه نتایج حاصل از این طرح با دوره قبل نشان می‌دهد که مقدار تولید محصولات دائمی حدود ۸ درصد کاهش یافته است. ۶۴ درصد از کل تولید محصولات باغی در سال ۱۴۰۱ مربوط به محصولات سیب، پرتقال و نارنگی، انگور و خرما بوده است.مقدار تولید کل این میوه‌ها در سال ۱۴۰۱، حدود ۳ میلیون تن برآورد شده که ۹ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۸ یافته است.مقدار تولید سیب در سال ۱۴۰۱، حدود ۲ میلیون تن برآورد شد که نسبت به سال ۱۳۹۸ در حدود ۱۱ درصد کاهش داشته است.

### تجارت

### تجارت ۵۱۰ میلیون دلاری ایران و هند در ۳ ماه

وزارت بازرگانی و صنعت هند از مبادلات تجاری ۵۱۰ میلیون دلاری این کشور با ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد واردات هند از ایران در این دوره ۱۲ درصد رشد کرده است.به گزارش تسنیم ، وزارت بازرگانی و صنعت هند کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی را ۵۱۰ میلیون دلار اعلام کرد.مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با افت ۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۶۷۸ میلیون دلار اعلام شده بود.کاهش مبادلات تجاری ایران و هند در سه ماهه ۲۰۲۳ ناشی از افت صادرات این کشور به ایران بوده است. صادرات هند به ایران در ماه‌های ژانویه تا مارس امسال افت ۳۷ درصدی را تجربه کرده و به ۳۲۲ میلیون دلار رسیده است. هند در سه ماهه نخست سال میلادی گذشته ۵۱۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.اما واردات هند از ایران در سه ماهه نخست امسال رشد ۱۲ درصدی داشته و به ۱۸۸ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ۱۶۸ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.بر اساس این گزارش برنج بیشترین سهم را در صادرات هند به ایران در سه ماهه نخست امسال داشته و ۶۳ درصد از کل صادرات هند به ایران در این دوره مربوط به برنج بوده است. میوه و ۱۵ میلیون دلار و چای با ۱۰ میلیون دلار به ترتیب دومین و سومین کالای صادراتی هند به ایران بوده‌اند.فرآورده‌های نفتی نیز بزرگ‌ترین کالای وارداتی هند از ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده و هند ۶۵ میلیون دلار فرآورده نفتی ایران را در این مدت وارد کرده است. میوه و مواد اولیه تولید رنگ هر کدام با ۴۶ میلیون دلار در جایگاه دوم قرار داشته‌اند.

### بورس

### رشد ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات روز دوشنبه

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه با ۱۵ هزار و ۶۴۸ واحد افزایش در ارتفاع ۲میلیون و ۳۰۱ هزار واحدی ایستاد.به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص هموزن با سه‌هزار و ۸۳۷ واحد افزایش به ۷۵۲ هزار و ۴۴۱ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۲۵۵ واحد رشد به ۴۴۲ هزار و ۲۱۳ واحد رسید. دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۲ میلیارد و ۳۵۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۸۱ هزار و ۴۸ میلیارد ریال معامله شدند.گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با یک‌هزار و ۷۳۱ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با یک هزار و ۴۷۷ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با یک هزار و ۳۳۹ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران (حکشتی) با یک هزار و ۲۳۳ واحد، بانک ملت (بوملت) با یک هزار و ۴۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۸۳۵ واحد و ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۶۴۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۲۶۴ واحد، فرآوری معدنی ایپال کانی پارس (ایپال) با ۲۴۸ واحد، سایپا (خسایپا) با ۲۴۸ واحد، پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۲۳۵ واحد و سرمایه گذاری صدر تأمین (تاصیکو) با ۲۱۹ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز دوشنبه همچنین بهساز کاشانه تهران (تسهساز)، سایپا (خسایپا)، پالایش نفت تهران (شتران)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، گسترش سرمایه گذاری ایرن خودرو (خگستر)، ایران خودرو (خودرو) و بانک ملت (بوملت) در نمداهای پرتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روز دوشنبه رشدنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه پنج میلیارد و ۵۸۲ میلیون برگ سهم به ارزش ۱۳ هزار و ۳۲ میلیارد ریال دادوستد شد.



وابستگی به صادرات بود را حل کردند. وقتی شما یک صندوق ارزی دارید، فقط نباید در سطح داخل عمل کند و باید در تمام جهان خرج مصرف داخل می‌شود. ما در گیر یک دور باطل هستیم و باید شیوه‌های سرمایه گذاری صندوق ذخیره ارزی تغییر کند و دولت نیز از دخالت در این صندوق دست بردارد.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی ادامه داد: کاهمو، کلم سفید و قرمز و فلفل دلمه‌ای رنگی به روسیه و عراق صادر می‌شود و از هفته گذشته تا به امروز قیمت انواع کلم افزایش ۵۰ درصدی را تجربه کرد.مردانان با اشاره به نرخ انواع صیفی‌جات، گفت: هویج کیلویی ۵ تا ۱۰ هزار تومان، کدو کیلویی ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان، بادنجان کیلویی ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، فلفل دلمه‌ای کیلویی ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، کرفس کیلویی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان، سبزی کیلویی ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز

#### نایب رئیس اتحادیه میوه و سبزی:

### مردم توان خرید میوه نوبرانه را ندارند

میوه و تهرابر را کیلویی ۳۲ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت هندوانه در یک هفته اخیر از کیلویی ۴ هزار تومان به کیلویی ۸ هزار تومان رسید؛ کاهش عرضه افزایش نرخ هندوانه را به همه آورد.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی ادامه داد: کاهمو، کلم سفید و قرمز و فلفل دلمه‌ای رنگی به روسیه و عراق صادر می‌شود و از هفته گذشته تا به امروز قیمت انواع کلم افزایش ۵۰ درصدی را تجربه کرد.مردانان با اشاره به نرخ انواع صیفی‌جات، گفت: هویج کیلویی ۵ تا ۱۰ هزار تومان، کدو کیلویی ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان، بادنجان کیلویی ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، فلفل دلمه‌ای کیلویی ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، کرفس کیلویی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان، سبزی کیلویی ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز

توان خرید مصرف کنندگان رغبت چندانی برای خرید میوه نوبرانه از خود نشان نمی‌دهند و منتظر ریزش بیشتر قیمت‌ها هستند.به گفته وی مردم توان خرید میوه کیلویی ۳۰ تا ۵۰ هزار تومانی را دارند.این فعال صنفی با بیان اینکه هفته گذشته زردآلود ۱۵۰ هزار تومان در میان خرید و فروش می‌شد، گفت: از ابتدای هفته جاری قیمت زردآلو افت کرد و به کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید؛ به نظر می‌رسد با عرضه میوه‌های سفر درختی از هفته آینده قیمت زردآلو و سایر نوبرانه‌ها افت بیشتری خواهد کرد.مردانان با اشاره به نرخ انواع میوه نوبرانه، گفت: توت فرنگی کیلویی ۵۰ تا ۱۳۰ هزار تومان، گوجه سبز کیلویی ۲۰ تا ۸۰ هزار تومان، هلو ۲۰ تا ۷۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. وی قیمت پرتقال باکیفیت در میدان اصلی

اسماعیل مردانیان نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی خاطر نشان کرد: تورم میوه نسبت به سایر اقلام خوراکی کمتر است، اما با افت توان خرید مصرف کنندگان رغبت چندانی برای خرید میوه نوبرانه از خود نشان نمی‌دهند و منتظر ریزش بیشتر قیمت‌ها هستند. نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی خاطر نشان کرد: تورم میوه نسبت به سایر اقلام خوراکی کمتر است، اما با افت توان خرید مصرف کنندگان رغبت چندانی برای خرید میوه نوبرانه از خود نشان نمی‌دهند و منتظر ریزش بیشتر قیمت‌ها هستند.

اسماعیل مردانیان از افت ۵۰ درصدی قیمت میوه‌های نوبرانه در میدان اصلی میوه تره بار خبر داد و افزود: تورم میوه نسبتب به سایر اقلام خوراکی کمتر است، اما با افت